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Hej alla Dingtunabor!  

Troligtvis håller ni i vårt sista Dingtuna Hafsblad´s nummer, tycker ni att det ska vara så? Eller har 
ni några idéer om fortsättningen?  

Tyvärr har ingen intresserad tagit kontakt med Dingtuna Föreningsråd´s representanter  

Lars Kallsäby 073-6555083 eller mail lars.kallsaby@arosvaxtkraft.se  

Sol-Britt Holmberg 073-5367010 eller mail lovsta42@hotmail.com  

angående intresse för att vara redaktör för Dingtuna Hafsblad  

from feb/mars 2024.   

Vi tar tacksamt mot idéer och förslag på eventuell fortsättning   

före 15 januari 2024 och planerar att bjuda in intresserade till en kvällsträff i slutet av januari 
2024!  

Ett stort tack till Laila Jonsson som varit ideell redaktör för Dingtuna 
Hafsblad i så många år som 10.  

Ett stort tack även till Sylvia Söderlund som har hämtat från tryckeri och levererat 
till alla 11 ideella hafsbladsutdelare!  

Trevliga helger!  

 
 
 

Detta är mitt sista Dingtuna Hafsblad. 

Efter 10 år och med ålderns rätt är det dags att varva ner. Jag har haft mycket roligt och knutit många 

givande och intressanta kontakter under tiden med Hafsbladet, men mitt humör har också visat sig ibland. 

Det är många jag vill tacka, framför allt DIG som har ”hejat på” och orkat läsa det som skrivits.     

 En viktig person har varit mitt barnbarn Fredrik som fått göra ”brandkårsutryckningar” när mormor kört 

fast och datorn inte alltid gjort som förväntats. Du har varit guld värd. 

Tack också till alla föreningsrepresentanter, alla annonsörer som lämnat material (för det mesta) i god tid 

och alla utdelare av Hafsbladet. Utan Er hade det inte blivit något ”blad”. 

Jag kommer att sakna tiden med Hafsbladet och hoppas att Dingtunaborna får fortsätta att få 

samhällsinformation i en eller annan form. 

Laila Jonsson  

 
 

 

 

Dingtuna Hafsblad 

mailto:lovsta42@hotmail.com


Dingtuna Hafsblad         Årgång 25 nr 1, januari och februari 2024 sida 2 

 

 

 

 

  
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

DRIFTSSTÖRNINGAR FÖR HELA SVENSKA KYRKAN 
 

Torsdagen den 23 november drabbades Svenska kyrkan av ett cyberangrepp. Sedan dess pågår ett 

intensivt arbete med att analysera vad som har hänt och att minimera skadeverkningar. Det innebär 

bland annat att vi inte kan uppdatera vår webbplats svenskakyrkan.se/vasteras. Det går inte heller att 

boka kyrkliga handlingar som dop, vigsel och begravning just nu. Redan inbokade handlingar genomförs 

som vanligt. 

Detta gör att kalender på svenskakyrkan.se och i appen, kyrkguiden just nu inte går att uppdaterad. Om 

du har möjlighet kan du besöka vår Facebooksida där vi kontinuerligt försöker uppdatera med 

information. 

Vi har också problem med utskrift. Utskrivna nyhetsbrev kan därför dröja. Hjälp gärna varandra och 

sprid denna information. 

Vår telefonväxel fungerar som vanligt och är öppen måndag till fredag klockan 8-16 på nummer 021- 81 

46 00. 
 

Pernilla Biber Söder 

PILGRIMENS NYCKELORD 

Tid: 31 januari kl. 14.00-16.00 

Plats: Dingtuna klockargården 

Under 2024 kommer Klockargårdens dagledigträffar att utgå från samtal 

och aktiviteter relaterade till Pilgrimens sju nyckelord: Frihet, 

Enkelhet, Tystnad, Bekymmerslöshet, Långsamhet, Andlighet, Delande. 

Idag vid årets första träff tillverkar vi varsin pilgrimskrams (ett 

armband) och introduceras till terminens upplägg. 

Fika 14:00, program, 14:30, andakt 15:30. 

Kostnadsfritt och ingen föranmälan. 

 

ÖPPET HUS för små och stora 

För barn mellan 0-6 år med vuxen 

Dingtuna Klockargård 

Tisdagar 9-11.30 

Nästa termin startar 16 januari 2024 

 
VECKA FÖR VECKA 

 

Tisdag 

09:00-11.30 Öppet hus i Klockargården, Dingtuna 

Terminsstart: 16 Januari. 

 

14:00-16.30 After school/Sångfåglarna - Klockargården, Dingtuna  

Terminsstart: 16 januari. 

 

Onsdag 

14:00-16.00 Café Klockargården, Dingtuna 

 Terminsstart: 10 januari. 

(Dagledigträff ca en gång per månad) 

18:30 Mitt i veckan, Dingtuna kyrka (Meditation, mässa, musik, 

gudstjänst) 

19.30 Albertuskören 

 Terminsstart: 9 januari. 
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God fortsättning på det nya året! 
 
 

 
Hälsar Dingtuna Centeravdelning 

 
Sara Norström Orf, Monica Stolpe Nordin Vice orf,  

Lars Kallsäby Kassör, Gunilla Nilsson, Annica Fredell, Birgitta Olsson, Magnus 
Ekblad, Gunilla Johansson och Sofia Kallsäby 

 
Tack för att just Du är engagerad! 

 
 

Inbjudan till 2024 års Julfest! 
 

Söndagen den 14 januari klockan 14.00-16.00 
är du välkommen att dansa ut julen med oss. 

Vi kommer som vanligt hålla festen i Dingtuna Bygdegård och alla är 
välkomna. 

 
Dans runt granen, fantastiskt bakade tårtor från flera av er Bygdenbor, 

kaffe, saft och frukt utlovas 
 

I slutet av festen kommer Tomten med gotte-påsar till alla barn. 
 

Varmt välkomna! 
 

Vill DU vara en som bakar EN TÅRTA till festen hör av dig till Annica 
Fredell senast 10/1 2024 070-627 1 314 
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Dingtuna centeravdelning 
  

ÅRSMÖTE MED FÖRTÄRING 18/2 kl. 16.00 
Klockargården (lokal kan ev. bytas då Kyrkans bokning ligger nere) 

Program: Ervin Wulf Timmelsta Honung berättar om Biodling 

Vi får provsmaka och köpa med oss 

Årsmötesförhandlingar och info om EU valet  

ALLA SOM VILL ÄR VÄLKOMNA 

 

24/3 Palmsöndagen har vi traditionsenligt ”Äggmöte” med blomskottsauktion  

Kl. 16.00 Klockargården (lokal kan ev. bytas då Kyrkans bokning ligger nere ) 

ALLA SOM VILL ÄR VÄLKOMNA  

 

Dingtuna Centeravdelnings styrelse 

 

 

Dingtuna Bygdegård  
  

ÅRSMÖTE 5/2 kl. 18.30 Dingtuna bygdegård  
Medlemmar och intresserade hälsas välkomna  

Styrelsen  

  

FÖR BARN  
Vi kommer ha filmvisning i bygdegården under våren – se aktivitet Dingtuna  

Söndag 3/3 kl. 15.00 I bygdegården blir det musikunderhållning med gruppen Pyjamas  

  

FÖR VUXNA  
Fredag 31/5 kl. 19.00 Musik med gruppen Gitarren & Vi som består av  

Andreas Lundström, Gunilla Johansson, Kajsa Söderbäck, Moa Livensjö och Simon Ludvigsson  

  

 

Dingtunas/ Lillhärads Företagsnätverk 
  

Vi kommer fortsätta med våra träffar under våren för er med företag här i Dingtuna, Lillhärad med 

omnejd eller bor här och har företaget någon annanstans  

  

När: sista torsdagen i månaden varannan gång kväll kl. 18.00-20.00 och morgon kl. 07.00-09.00 

Var: Dingtuna bygdegård 

Hur: Vi hjälps åt fixar kaffe, smörgås och knyter nätverk och har en trevlig stund  

  

25/1 kl. 18.00 kommer Ervin Wulf från Timmelsta honung och Anna Widerberg Production  

presenterar sina företag  

29/2 kl. 07.00 Kommunpolis Christer Öhrlund samtalar om brottsligheten  

27/3 kl. 18.00 Fritt fram med önskemål om program  

25/4 kl. 07.00 Vem vill presentera sitt företag?  2 per gång  

30/5 kl. 18.00 

Välkomna Jimmy, Lars o Sara  
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En resa med upptäckter i hembygden 
 

Årets sockenresa med buss den 10 september hade som vanligt temat Lär känna din 

hembygd. Efter ett uppehåll sedan 2019 p.g.a. pandemin kunde traditionen återupptas. 

Färden gick inledningsvis nordöstut genom socknen, där den gamla sockengränsen sicksackar 

sig fram från Långängskrogen upp till E18 och vidare mot OK-macken på Erikslund och norrut 

längs 66:an. Några axplock från resan följer. 

Långängskrogen var ett av två skjutshåll i Dingtuna där den resande kunde byta hästar och få 

mat och vila. I byn här bodde en tid Johan Petter Johansson som uppfann och fick patent 

1891 på skiftnyckeln som nu används över hela världen. 

I Erikslund stannade bussen vid den höjd mitt i centrum där kaptensbostället Hallsta gård var 

beläget, en av fem herrgårdar i Dingtuna. Det var den östligaste gården i socknen. Jordbruket 

lades ned på 1970-talet och byggnaderna revs efter 1990, men då hade redan exploateringen 

av området börjat med att Traffic Hotel öppnade 1985. Handelsområdet skulle väl egentligen 

ha hetat Hallsta, men det ansågs kollidera med orten Hallstahammar, som ofta benämns 

Hallsta. Hallsta gårdsgata blev det i alla fall som minne av en svunnen epok. 

             Hallsta gård 1924 

I Vångsta gav vi oss in på den lilla vägen mot Hasselbacken. Torpet byggdes 1870 av 

grenadjären Wångstedt sedan han beviljats avsked från det militära. Under en stor del av 

1900-talet bodde här familjen Ekberg, känd för sin fina trädgård med såväl blomster som 

köksväxter. Ekbergs hade alltid en plats för ett salustånd på Stora torget i Västerås där de 
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sålde sitt sortiment som alla i familjen (med 8 barn) varit med att odla eller förfärdiga 

hemma på gården. 

Dingtuna är ju en utpräglad jordbruksbygd, så därför var det på sin plats att besöka ett stort 

lantbruk, Froby Gård. Den ägs och drivs av familjen Skure med Adam Skure som ansvarig 

verksamhetsledare. På Froby Gård bedriver man grisuppfödning med ett s.k. suggringsnav 

samt smågrisuppfödning. Navet består av 1200 suggor och varje vecka semineras och 

vaccineras grupper som sedan transporteras för att grisa på annat ställe. Det var Marcus 

Skure som berättade om gårdens svinproduktion men också om gårdens historia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Marcus berättar om Froby Gård  

I ”samhället” besökte vi ett av de största företagen i Dingtuna, Avloppscenter. Verksamheten 

bedrivs i tre bolag med olika inriktning: Aquatron med system för kompostering av avföring 

från vattentoalett, Avloppscenter som bl.a. tillhandahåller alla produkter för enskilda avlopp 

samt Kompostcenter med allt om kompostering. Exporterar till 50 länder och har en 

omsättning på 60 miljoner. Huvudägare är Anders Welén och Anni Enqvist-Welén. 

Avslutningen bestod i lunch på Petterssons Matservice i Utvreta. Hela arrangemanget ingick i 

Föreningsrådets projekt Vi är Dingtuna och därigenom kunde deltagarna bjudas på maten 

utan kostnad. 

/Alf O. 
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En Dingtunabo 
 
Har haft besök av en av de snällaste och mest positiva personerna jag känner. En 

person som aldrig talar illa om någon, utan har som motto: ”Det finns alltid något gott 

i varje människa”. Passade på att få honom att berätta lite om sitt liv. 

Denna person är Lars Kallsäby som varit Dingtuna och gården Kallsäby trogen i hela 

sitt 60-åriga liv (bortsett från delar av utbildningstiden) 

Efter den obligatoriska skolgången i Dingtuna och Västerås (där Lars slutade med 

utmärkta betyg i SO ämnena) fortsatte utbildningen vid Ösby, Stenkvista och Lilleruds 

lantbruksskolor för att avslutas vid Alnarp som lantmästare. 

Yrkesmässigt har Lars (förutom bondejobbet först tillsammans med föräldrarna Bertil 

och Margareta och sedan hustrun) varit lärare på Ösby Lantbruksskola, handläggare 

på Länsstyrelsen, ekonomikonsult och även utbildare på LRF, lärare på Sånga-Säby, 

gick med i en suggring och födde upp grisar, varit politiker först deltid sedan heltid och 

sist men inte minst bonde även om det inte blev heltid mer än under åtta månader. 

1989 var Lars på en fest i Garpenberg i Dalarna där han träffade en söt och framåt 

Stockholmstjej vid namn Anna som blev hans fru och livs kärlek och mamma till de tre 

barnen Martin som föddes 1992, Mattias 1993 och minstingen Sofia född 1996.  

Martin går i bondespåret, Sofia i ekonomispåret och Mattias ingenjörspåret efter Anna 

Lars har nu trappat ner politiken och förbereder även generationsskifte på gården. Jag 

är i förstadiet till pensionär säger Lars. Vi förbereder också en ny bebyggelse i 

Husta/Bärby om något år och också en undantagsstuga åt mig o hustru i Kallsäby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lars från färjeterminalen på väg till Åland 

med CUF 1982. 1000 järn i elden som vanligt. 

Passar på att raka sig innan påstigning på 

båten. 
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Uppdrag utanför är som v. ordf. i vår Flygplats och revisor i Svenska Kyrkan Västerås  

Det blir mest grisskötsel, hämta barnbarnet ibland och vara tillhands på gården. 

Samhällsengagemanget ägnas mest åt Dingtuna som ordf i Bygdegårdsföreningen och 

kassör i den lokala centeravdelningen  

 

Litet axplock 

FRAMTIDSPLAN: åka till Indiska Himalaya (planerat ske 2025) 

JAG TYCKER OM: att ha det trivsamt och när andra har det bra 

JAG TYCKER INTE OM ATT: man baktalar människor och klistrar på dem etiketter som 

inte stämmer 

JAG HÅLLER MIG I MENTAL FORM GENOM ATT: vara nyfiken, se mig omkring och 

aktivera huvud och kropp     

MIN BÄSTA EGENSKAP: glad och positiv 

MIN SÄMSTA EGENSKAP: Tidsoptimist (omgivningen kan bli gråhårig) 

VILL ÄGNA MER TID ÅT: resa och uppleva världen   

JAG BORDE: fördjupa mig mer i något av mina intressen 

VIKTIGT: hämta Ralf på förskolan och hämta reservdelar 

BÄSTA ÅRSTIDEN: Sommaren med sådd och skörd och advents- och jultid när jag får 

sätta ljus i julgranen på trappen i mitt kära Kallsäby 

LIVSMOTTO: gör så gott du kan  

 
Laila Jonsson 

Kallsäby gård 
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Adventsmys i spåret 

Till första advent hade hela Dingisspåret blivit fullt med dingistomtar. Då var det 

såklart också premiär för dingistomtebingo. Vi hade en fantastiskt mysig dag där det 

kom många som ville spela bingo, grilla marsmallows eller ta sig något varmt att 

dricka. Vår egen Tomtemor var också på plats och pratade med barnen om julens alla 

bestyr. Vi säger stort tack till alla som kom och förgyllde dagen och ett extra tack för 

all den hjälp vi fick med förberedelser, assistans och snöplogning. 
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Dingisarna har gjort ett hemligt meddelande till dig. Kan du lista ut vad de 

har skrivit? 

 

 

A B C D E F G H I J K 
 

 

L M N O P Q R S T U 
 

 

 

V W X Y Z Å Ä Ö 
 

 

 

 

 

______ ______ ______                       _______ ______ ______              ______ ______ ______ 

 

 

 

______ ______ ______ ______                ______ ______ ______ ______             ______ ______ 
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 DINGTUNA 

 
 

PRO Dingtuna 
 

 
Nu har vi, så att säga, nått vägs ände, vad gäller höstens program. Vintern har tagit ett rejält grepp, med snö 
och åtskilliga minusgrader. Vid vårt avslut med julfest med Lucia den 5 december, pendlade temperaturen runt 
15 grader minus, vilket även kändes inomhus, där temperaturen pendlade kring 18 grader, men som man 
säger, det finns inget dåligt väder, bara dåliga kläder. 
Nog om detta, vi har haft ett underhållsmässigt bra avslut på höstens program. 
 
Vi backar tillbaka till 21 november då vi hade ett samarbete med ”Vi är Dingtuna”. Vi hade kontrakt med 

Glenn Andersson, som kåserar runt Salaligan som härjade i början av 1930-talet, en 
programpunkt som även blev ett samarbete med ”Vi är Dingtuna”. Glenn började 
sitt anförande med att berätta om bakgrunden, som startade i slutet av 1920-talet, 
nu formades Sigvard Nilssons liv med bland annat hypnos och bildandet av 
Salaligan. Mord och andra illdåd, allt för införskaffande av pengar. 
Sigvard bytte sedermera till efternamnet Thurneman.  
Glenns berättelse om Salaligan uppskattades av åhörarna som uppgick till ett 40-tal 
och möttes av starka applåder. Berättelsen väckte minnen hos oss, många hade 
minnesfragment som väcktes till liv. En av deltagarna Arne Winkler sjöng en sång 
om Salaligan, som förekom under hans skoltid, Glenn var även han medveten om 
denna sång. 

 
Nu var det dags för ljusare minnen. Den 5 december var det avslutning 
med Julfest med Lucia. Dingtuna Kyrkskolas 5:te klasser, framförde en 
Luciasoaré, med bravur. Lucia med tärnor, Stjärngossar och 
tomtegubbar, sjöng och berättade små anekdoter på ett underbart 
sätt. Tänk vilka fina ungdomar vi har, vi hör tyvärr snart enbart om 
motsatsen. 
Vi bjöds på julgröt och skinksmörgås till tonerna av Bromans kvartett 
som svarade för underhållningen, som pausades för ”gofika”. Vi bjöds 
även på glögg, pepparkakor, sega gubbar och mandariner, allt för att 
höja förväntningarna på den kommande julen. 
Bromans lurade även upp oss på en slängrumpa, innan avslut på den 
musikaliska underhållningen, alltid på topp! 
Nu vidtog lotteridragning på Julstjärnor och skänkta julklappar, innan 
vi skildes, för att återförenas den 30 januari 2024, när vårprogrammet 
startar. 

Vi vill tillönska Er alla En God Jul och Ett Gott Nytt År 
 
 
Bertil Andersson 

 

 
 

 
 

Bra jobbat grabbar. 
Vi Dingtunabor är mycket tacksamma för att vi har sådana eldsjälar som 

Måns Bäckman och Omer Coskun. Killarna fixar isen på vår rink vid Tingta på 

ett jättebra sätt i både ”ur och skur”. (Kanske är det fler som hjälper till och 

då får även Du ett jättestort TACK)  Ni har även gett övriga Dingtunabor 

möjlighet att bidra till inköp av bra utrustning, (slangar mm) Jättebra 

initiativ. 

ÄN EN GÅNG JÄTTESTORT TACK 

Laila  
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Nybyggnation vid Dingtuna Torg 

 
RE Equity Fund beräknar påbörja byggnationen sommaren 2024 av 32 nya 
trygghetsbostäder i Dingtuna, enligt trygghetsboende koncept Sävstaholm+. Här riktar vi oss 
mot personer +65 år. 
 
Vi bygger moderna och hållbara hem där fokus ligger på trevliga utomhusmiljöer och 
praktiska funktionsytor för de boende. I Dingtuna projektet kommer du bland annat hitta 
boulebana, utegym och grillplats samt andra naturliga mötesplatser som syftar till att skapa 
ett socialt område. 
 
Inflytt sker under våren 2025, är ni intresserade kan ni kontakta Sävstaholm fastigheter på 
vår hemsida https://re-eqt.com/savstaholm-plus/ för att anmäla intresse, alternativt ringa 
bovärd Hasse Tarenius 076 342 59 98 - så berättar vi mer. -kanske någon även har intresse 
av att vara med och påverka utemiljön och andra funktionsytor, kontakta oss, Välkommen ! 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://re-eqt.com/savstaholm-plus/
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Behöver Ni hjälp med 
 

          Byte/renovering av kök  

          eller badrum? 

          Bygga uterum?  

          Byte av fönster? 

          Eller andra byggnationer? 
 

Välkommen att höra av Er! 

Micke Humble 
 

 

 
 

 

Bokbussen 
 

 

Vecka 4, torsdag 25 januari kl. 18.20-19.10, 

kommer Biblioteksbussen till Dingtuna torg igen 

efter juluppehållet. Vi fortsätter att komma 

jämna veckor fram till sommaren. Tidtabellen 

finns på bibliotekets hemsida och på 

Biblioteksbussen förstås. För aktuell information, 

boktips och annat skoj följ oss gärna på 

Instagram och Facebook. Varmt välkommen! 

 

Instagram:  

@biblioteksbussenvasteras  

 

Facebook: 

https://www.facebook.com/Vasterasbiblioteksbu

ss 

 

Med vänlig hälsning, 

Emma Renvall de Laval 

Bibliotekarie 

Västerås biblioteksbuss 

 

 

https://www.facebook.com/Vasterasbiblioteksbuss
https://www.facebook.com/Vasterasbiblioteksbuss
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